
Návod na přizpůsobení reportu

Obsah:

1. Příchozí e-mail
2. Přihlášení do účtu na Googlu
3. Otevření Looker studia
4. Popis úvodní obrazovky Looker studia
5. Vytvoření nových datových zdrojů
6. Kopie reportu
7. Popis reportu
8. Úprava vizuálu reportu
9. Úprava konkrétního výpočtu
10. Sdílení reportu a zasílání do e-mailu

1. Po zaplacení vám do 24 h přijde e-mail z adresy noreply@google.com který bude vypadat 
přibližně takto:

2. Přihlašte se do svého Google účtu, pod kterým máte Google search consoli. Abyste mohli v 
reportu využívat data z Google search console, musí být pod stejným uživatelem.

3. Přejděte na https://lookerstudio.google.com/, které se vám otevře pod vaším Google účtem.
Pokud jste v Looker studiu poprvé, musíte si nastavit marketingové předvolby dle vašich 
preferencí:

https://lookerstudio.google.com/


4. Nyní vás již vítá úvodní obrazovka. Abyste se v ní neztratili, krátce vás provedu.

(1) Ikona Looker studia – pokud se v průběhu práce budete chtít vrátit na úvodní obrazovku, 
stačí na ní kliknout. Vždy na vás čeká v levém horním rohu.

(2) Vytvořit – můžete vytvářet nový přehled, zdroj dat nebo průzkumník. Vy určitě budete 
vytvářet pro tento report nový zdroj dat, ale doufám, že se vám Looker studio bude tak líbit, 
že si vytvoříte vlastní reporty (sami nebo s mojí pomocí). Jak vytvořit vlastní zdroj dat 
popíši ještě krok za krokem později.

(3) Klasické vyhledávací okénko, které znáte z Googlu, jen je to omezené na vaše Looker 
studio.

(4) Záložky, kde si můžete zvolit přehledy, zdroje dat nebo průzkumník.
(5) Účet, pod kterým jste přihlášeni.
(6) Nový přehled vytvoříte buď úplně „na zelené louce“ nebo si můžete vybrat některou z 

přednastavených šablon od Looker studia (jejich seznam je dostupný v Galerii šablon)
(7) Reporty, které máte k dispozici. Otevřete je kliknutím na název. Upozornění: po otevření 

reportu se všechny změny, které provedete, ihned ukládají. Takže pokud budete chtít 
testovat a upravovat nějaký report, doporučuji si vytvořit jeho kopii (postup stejný jako v 



bodu 6.).
(8) Pokud je v reportu nastavené „Sdíleno se mnou“, znamená to, že report vidíte, můžete z něj 

číst, v některých případech i editovat, ale umístěný a vlastněný je někým jiným. Abyste měli
přehled zcela ve své správě, je nutné jej zkopírovat, přičemž se umístění změní na Vlastněno
mnou. 

5. Napojíte vlastní datové zdroje. 

5.1 V Looker studiu zvolíte vlevo nahoře možnost Vytvořit a dáte Zdroj dat.

5.2 Otevře se okno s konektory pro Looker studio. Zvolíte si první volbu Google Connectors
a tam najdete Google search consoli.



5.3 Propojíte Google search consoli: vyberete web, ve sloupci tabulky zvolíte Zobrazení 
webu a v Typu vyhledávání web. Nakonec kliknete na Připojit vpravo nahoře.
Je možné, že se vám zobrazí žádost o autorizaci k účtu (na obrázku je Google Analytics, 
ale vzhledem k tomu, že v návodu pracujete s Google search consolí, bude to pro Google
search consoli :) )

5.4 Zobrazí se vytvořený zdroj dat pro Google search consoli. Klikněte vlevo nahoře na 
ikonu pro Looker studio, abyste se dostali na úvodní obrazovku, kde si zdroj dat 
pojmenujte (viz. bod 5.5).



5.5 Přejmenujte si zdroj dat. Vyberte záložku Zdroje dat a tam si najděte zdroj, který jste 
právě přidali. Na koci řádku jsou tři svislé tečky, na ty klikněte a zvolte možnost 
Přejmenovat. Doporučuji nechat si název Search console a přidat slovo „web“, protože v
následujícím kroku si ještě stejným způsobem vytvoříte druhý zdroj dat.

5.6 Vytvoříte si nový zdroj dat pro Google search consoli, tentokrát zvolíte v možnosti 
tabulky Zobrazení URL. Přejmenujte jako v bodě 5.5, jen místo slovo „web“ použijte 
„url“.

6. Kopie reportu
Všechny reporty, které jste získali, si zkopírujte, abyste v nich mohli provádět změny, 
které budete potřebovat. Původní report (ten, který má v umístění uvedeno Sdíleno se 
mnou) po měsíci smažu, je tedy nutné tento krok nevynechat.
Otevřete si e-mail, který jste ode mne dostali, a klikněte na políčko „Open“.

6.1 Otevře se report v Looker studiu. Zvolíte možnost Upravit vpravo nahoře.



6.2 Vytvoříte si kopii reportu. Ta už bude jen vaše a nikdo k ní nemá přístup, pokud to sami 
nenastavíte. Vlevo nahoře zvolte Soubor a Vytvořit kopii. Musíte změnit zdroj dat na váš
nový. V obou případech si dejte pozor, abyste správně nastavili web nebo URL podle 
původního zdroje dat (kde je název WEB, tam dáte svůj nový zdroj dat s názvem WEB, 
potéž pro URL). Nové zdroje dat najdete v sekci „dostupné zdroje dat“. Poté klikněte na 
Kopírovat přehled.

6.3 Máte vytvořený váš vlastní report. Pro jistotu si stejně můžete vytvořit i jeden záložní, 
ke kterému se můžete kdykoliv vrátit. Jak jsem již psala výše, sdílený report po měsíci 
odstraním. Proto je kopie tak důležitá, tu vám nikdo nevezme. 
Report si přejmenujte, např. Moje organická návštěvnost.



6.4 Report má svoji vlastní URL adresu, takže si ji můžete dát do záložek nebo oblíbených a
vždy jen kliknout na ikonku v prohlížeči a mít data k dispozici. Na report se také snadno 
dostanete z hlavní stránky Looker studia, kde si přímo kliknete na název reportu.

7. Popíši vám základní orientaci v reportu, pak se teprve vrhnu na jeho nastavení.

(1) Názvy jednotlivých stránek reportu
(2) Filtry platné pro celý přehled – zvolíte v něm webovou adresu, typ vyhledávání (jako je 
to v Google search consoli: web, image,...) a datum, za který se mají reporty počítat.
(3) Filtry platné pouze pro konkrétní stránku
(4) Část s tabulkami a grafy

8. V horní liště reportu je možnost Upravit. Tu zvolíte, pokud chcete upravit vizuál, konkrétní 
výpočet nebo cokoliv dalšího. Ovšem pozor, abyste si neupravili něco, co nechcete, 
změny se hned ukládají.

8.1 Pokud zvolíte možnost Upravit, otevře se vám editovací okno přehledu. Na třetím řádku 
uvidíte tři svislé tečky nad sebou „Více“, na ně klikněte a objeví se vám malé okénko s 
volbou vložení obrázku, textu a Motivem a rozvržením. Vyberte poslední volbu. Aby se 



vám zobrazilo podokno Motiv a rozvržení, je potřeba mít zaškrtlou možnost Vlastnosti 
vpravo, jak je na printscreenu níže.

8.2 Na záložce Motiv si buď můžete vybrat z nabízených vzorů nebo dejte přizpůsobit.

8.4 Zobrazí se vám spoustu možností, jak si přehledy upravit. Od barvy pozadí celého přehledu, 
barvy pozadí jednotlivých grafů a tabulek, písmo, apod.

8.5 Existuje ovšem jedna geniální varianta, jak si upravit report podle našich brandových 
barev. V nabídce Motiv a rozvržení klikněte myší dole na možnost Získat motiv z 
obrázku. Pokud vlastníte nějaký obrázek z vašich brandových barev, stačí ho vybrat a 
Looker studio samo navrhne 3 vzhledy, které k vám budou pasovat. 



8.6 Úprava loga v záhlaví reportu
Můžete si v záhlaví reportu změnit logo na vlastní. Nejdříve klikněte myší na obrázek 
loga RPP a dejte delete. Tím se odstraní ze všech listů. Vložte vlastní obrázek a pomocí 
myši změňte velikost.
Na obrázek klikněte pravým tlačítkem a dejte „Převést na úroveň stránky“, čímž se logo 
propíše i na ostatní listy. Ve vlastnostech obrázku můžete vložit odkaz, jak je vidět na 
obrázku vpravo. Tím pádem se z reportu můžete rovnou prokliknout na web, jehož 
návštěvnost zrovna zkoumáte. Ale tenhle krok rozhodně není nutný :)

9. Úprava konkrétního výpočtu Brandový vs nebrandový dotaz. Tento výpočet bere v potaz to, 
na jaké dotazy vyjíždí web ve výsledcích vyhledávání na Googlu. Protože každý z vás má 
jiný brand, nelze výpočet vytvořit jeden pro všechny, ale musíte si ho všichni upravit na 
míru.

9.1 Najít výpočet Brandový vs nebrandový dotaz. V reportu je na třech místech, musíte 
upravit všechna místa postupně. 
Najeďte na třetí stránku Analýza dotazů z vyhledávání a klikněte myší na 1 z 
označených reportů na printscreenu níže. Vlevo se objeví Nastavení (pozor, opět je 
potřeba mít v levé části označené Vlastnosti, jak již bylo popsané v bodu 8.2). Najděte 
výpočet „Brandový vs nebrandový dotaz“ a klikněte na ikonu funkce fx.



9.2 Objeví se vám editor s výpočtem pro brandový dotaz. Nelekněte se. Pokud si nebudete 
jisti s výpočtem, napište mi e-mail na veronika@reportypropodnikatele.cz a já vám 
pošlu upravený výpočet.
Vzorec zjednodušeně počítá následující: převede dotazy zadané do Googlu na malá 
písmena a v nich hledá slova, která jsou označena červeným obdelníčkem. Pokud je 
najde, označí je jako brandová. Důležité je i skloňování, takže pokud máte více pádů, 
musíte pro každý zvolit vlastní řádek. 
Uvedený příklad je ilustrační, žádný konkrétní brand neobsahuje.
Konkrétní slova napište místo slov koberec a koberce, nechte všechny další znaky tak, 
jak jsou, nemazat! Slovo napište malým písmem včetně diakritiky. Pokud máte jen 1 
řádek, druhý prostě jen smažte.

mailto:veronika@reportypropodnikatele.cz


10. Sdílení reportu a zasílání do e-mailu. Občas se stane, že se chcete nebo musíte o data 
podělit, což uděláte pomocí sdílení.

10.1 Pozvat lidi. Přidáte konkrétní e-mailové adresy. Můžete zvolit, zda příjemce bude
mít možnost pouze reporty číst, nebo i editovat (pozor, pokud si neudělá vlastní kopii, 
bude upravovat váš report). Zadejte e-mailovou adresu a zvolte roli. Pokud zaškrtnete 
možnost „Odeslat uživateli oznámení“, přijde příjemci e-mail, jako přišel na začátku 
vám ode mne.

10.2 Zasílání emailů. Můžete si zvolit, zda budete přehledy zasílat pouze vám, nebo 
přidáte i někoho dalšího (např. vašeho SEO specialistu). Zvolíte, které stránky mají být 
do e-mailu doručeny (všechny nebo jen některé) a nakonec vyberete frekvenci, s jakou 
se má doručovat. Můžete si i změnit čas, v kolik chcete mít přehled v emailu. Tak si 
můžete připravit k ranní kávě informační dávku ve formě Organické návštěvnosti.



10.3 Můžete si přehled stáhnout do PDF, což snadno vyřešíte opět v možnosti Sdílet a 
Stáhnout jako PDF. 


